ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Уважаемые клиенты и партнеры!

В период с 18  по  22 марта 2013 года в сметно-нормативную базу были внесены
следующие изменения:

Обновлены базы:
• ТЧ СПб  (РЦЦС СПб)
• ССЦ Владимира эталон 1 кв 2013
• ТСНБ  Госэталон  2012  добавлены  поправочные  коэффициенты  к  расценкам  из
таблицы ТЕРр 68-36(37) из тех.частей 1.114 Стоимость работ по устройству дорожных
оснований  в  условиях  непрекращающегося  движения  транспорта  определяется  по
расценкам соответствующих таблиц с учётом коэффициента 1.2
• Обновлена ТЧ Архангельск
• ТЧ Костромская область эталон, Костромская область эталон ДИЗ N1, Костромская
область эталон ДИЗ N2
• ТЧ  Татарстан эталон, Татарстан эталон ДИЗ N2
• ГЭСН-2001 (ред. 2009) Доп N8 и ФЕР-2001 (ред. 2009) Доп N8. В расценках м10-06-
068 проставлены разряды труда рабочих. Добавлены коэффициентов ТЧ в базе ФЕР -2001
ред 2009 ДИЗ№8.

Созданы базы:
• Ежемесячный электронный журнал Дайджест 03.2013
• ССЦ 03.2013 СПб (РЦЦС СПб)
• Индексы 03.2013 СПб (РЦЦС СПб)
• Создана база ТСНБ-2001 СПб (03.2013)
• Индексы к ФЕР по регионам март 2013 (РЦЦС СПб)
• ССЦ и индексы Красноярск эталон 1 кв 2013
• ССЦ Архангельск 1 кв 2013
• Дополнения  ТЕР  (Стройинформ)  03.2013  и  Дополнения  ТЕР  (Стройинформ)
03.2013 ред.2008-2012.  Внесены дополнения и  изменения  ЦиСН №03.2013  в  таблицы:
ГЭСН46-01-016, ФЕР46-01-016, ТЕР46-01-016
• ССЦ Кострома эталон 1 кв 2013
• ССЦ Татарстан эталон 1 кв 2013

С уважением,
Зам. директора по техническим вопросам                                              П.Ю. Лукьянов

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 309-24-64

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

mailto:info@wizardsoft.ru
http://www.wizardsoft.ru/